Официальное периодическое печатное издание,

предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления

Ольхово-Рогского сельского поселения и иной официальной информации

Содержание:
1. Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.06.2022 № 69 «О внесении изменений в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 14.02.2020 № 16 «О порядке предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на территории Ольхово-Рогского сельского поселения»»;

2. Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.06.2022 № 70 «О внесении изменений в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 16.11.2016 № 14 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения»».
                                                                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 20.06.2022 № 69

с. Ольховый Рог

О внесении изменений в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 14.02.2020 № 16 «О порядке предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на территории Ольхово-Рогского сельского поселения»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения  в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 23.12.2019 № 970 «О порядке предоставления социальных выплат  на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях» ( в ред. постановления от 28.02.2022 № 106), Администрация  Ольхово-Рогского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 14.02.2020 № 16 «О порядке предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на территории Ольхово-Рогского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Абзац второй подпункта 2.2.1 пункта 2.2  раздела 2 изложить в следующей редакции:

«осуществляющий деятельность на сельских территориях по трудовому договору или индивидуальную предпринимательскую деятельность в сфере агропромышленного комплекса, или социальной сфере, или в организациях (независимо от их организационно-правовой формы), осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных (основное место работы), и имеющий среднее профессиональное или высшее образование по укрупненной группе профессий, специальностей и направлений подготовки "Ветеринария и зоотехния" или (если гражданин не старше 35 лет включительно) осуществляющий деятельность на сельских территориях по трудовому договору в органах государственной власти, осуществляющих управление в области использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов, лесоразведения, а также подведомственных им организациях (далее - организации лесного хозяйства). Трудовая или предпринимательская деятельность должна осуществляться гражданином непрерывно в организациях одной из сферы деятельности в течение не менее одного года на дату включения в сводные списки участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, - получателей социальных выплат, формируемые в соответствии с пунктом 2.25 настоящего раздела (далее - участники мероприятий, сводный список). Форма сводного списка утверждается Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.»;

1.2. В абзаце втором подпункта 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2 после слов «(основное место работы)» дополнить словами «и имеющий среднее профессиональное или высшее образование по укрупненной группе профессий, специальностей и направлений подготовки "Ветеринария и зоотехния" или (если гражданин не старше 35 лет включительно) осуществляющий деятельность на сельских территориях по трудовому договору в организациях лесного хозяйства;»;

1.3. В абзаце третьем  подпункта 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2 после слов «(соответствующего муниципального района)» дополнить словами «и имеющий высшее или среднее ветеринарное образование, среднее профессиональное или высшее образование по укрупненной группе профессий, специальностей и направлений подготовки "Ветеринария и зоотехния" или осуществляющий деятельность на сельских территориях по трудовому договору в организациях лесного хозяйства;";
1.4. Абзац второй пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«В случае расторжения трудового договора (прекращения индивидуальной предпринимательской деятельности) ранее срока, установленного пунктом 2.3 настоящего раздела, право гражданина на использование социальной выплаты сохраняется, если гражданин в срок, не превышающий 6 месяцев, заключил трудовой договор с другим работодателем или организовал иную индивидуальную предпринимательскую деятельность в агропромышленном комплексе, социальной сфере, или в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность в отношении сельскохозяйственных животных (основное место работы), или в организациях лесного хозяйства в сельской местности.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
              3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                                                                                        С.Н.Морозов

Постановление вносит

главный  специалист

Администрации Ольхово-Рогского

сельского поселения

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2022 г. № 70

с. Ольховый Рог

О внесении изменений в постановление Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения от 16.11.2016 № 14

«Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения»

В соответствии с постановлениями  Правительства Ростовской области
от 02.11.2016  № 750 «Об оплате труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству культуры Ростовской области», от 01.02.2019 № 39 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 02.11.2016 № 750», а также в целях приведения правового акта Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения  постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 16.11.2016 № 14 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                                                                                           С.Н.Морозов

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

от 20.06.2022  № 70

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 16.11.2016 № 14 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения»
1. В приложении № 1:

1.1. В разделе 3:

1.1.1.  Пункта 3.3.5. изложить в редакции:

«3.3.5. Доплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни производится работникам, привлекавшимся к работе в выходные и нерабочие праздничные дни, в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации.

Размер доплаты составляет не менее:

         одинарной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере не менее двойной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени.
По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.».

Глава Администрации

Ольхово-Рогского  сельского поселения                                                                                                       С.Н.Морозов

	Главный редактор:  С.Н.Морозов
	Тираж: 10 экз.

Цена :  бесплатно
	Адрес редакции (типографии): 346125, Ростовская область Миллеровский район,

сл. Никольская, ул. Центральная, 9,

	Учредитель: Администрация Ольхово-Рогского  сельского поселения
	Издатель: Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Информационный бюллетень учрежден постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.08.2019 № 22
	Отпечатано: Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

346125, Ростовская область Миллеровский район, сл. Никольская, ул. Центральная, 9

 тел. 8(86385)55690

[image: image1][image: image2][image: image3]
PAGE
3